EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR DELEGADO LEANDRO PIQUET.

O Vereador Leonardo Monjardim, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, que, ouvido o plenário, seja inserido nos
anais desta casa de Leis uma:

MOÇÃO DE APLAUSO

A EMEF MARIA MADALENA DE OLIVEIRA DOMINGUES, pelo

merecido reconhecimento como "Escola Premiada" na 18ª Olimpíada Brasileira de
Matemática das Escolas Públicas (OBMEP).

É com grande satisfação que expressamos nossa admiração pela

dedicação, empenho e excelência demonstrados pela EMEF Maria Madalena de
Oliveira Domingues na promoção da educação de alta qualidade. O prêmio
conquistado na OBMEP é um reflexo do comprometimento da escola em estimular
o interesse dos alunos pela matemática e em cultivar um ambiente propício ao
aprendizado em todas as matérias.

Ao ser reconhecida como "Escola Premiada", a EMEF Maria

Madalena de Oliveira Domingues destaca-se não apenas como um centro de
ensino, mas como uma instituição que inspira seus alunos a alcançarem conquistas
significativas. Essa distinção é uma prova do profissionalismo e do talento do
corpo docente, bem como do esforço conjunto de toda a comunidade escolar.

Que esta Moção de Aplauso sirva como testemunho do nosso

reconhecimento pelo trabalho exemplar da EMEF Maria Madalena de Oliveira
Domingues e como estímulo para que continuem a trilhar o caminho da educação
de qualidade.

Assim sendo, após as formalidades legais, requer a Vossa

Excelência, após a aprovação da presente Moção de Aplauso e Congratulações no
Egrégio Plenário, com fundamento na norma regimental, a manifestação desta
Edilidade.

Palácio Atílio Vivacqua, data do protocolo eletrônico.

__________________________________________
LEONARDO MONJARDIM

Vereador - Patriota

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370036003500310031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-26T17:49:23-0300